



comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
tel. 040 6751
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

Area Lavori Pubblici

SERVIZIO SPAZI APERTI E SPAZI VERDI PUBBLICI

MANUTENZIONE DELLE ALBERATURE LOCALIZZATE SU AREE
DI PROPRIETA' COMUNALE LUNGO I BORDI DELLE STRADE
– ANNO 2015 - V.P. 356 – OPM 14M12 -

D	COMPUTO METRICO ESTIMATIVO
data: 30 OTTOBRE 2014 PROGETTO DEFINITIVO ESECUTIVO	

Direttore del Servizio

dott. Arch. Antonia Merizzi

Progettista

dott. for. Alfonso Tomè

Collaboratore

per. agr. Renato Ravara

COMPUTO METRICO

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE				
1	Y5.A30	POTATURA DI CONTENIM.E MANTENIMENTO FORMA LIBERA			
	Y5.A30.A5	- intervento su piante piccole: diametro fino a 25 cm. ad 1,30 mt dal suolo			
		48	48		
		Totale cadauno	48	90,00	4.320,00
2	Y5.A30.A10	- intervento su piante medie: diam. da 26 a 40 cm. ad 1,30 mt dal suolo			
		92	92		
		Totale cadauno	92	165,00	15.180,00
3	Y5.A30.A15	-intervento su piante medie- grosse: diam. da 41 a 70 cm. ad 1,30 mt dal suolo			
		80	80		
		Totale cadauno	80	250,00	20.000,00
4	Y5.A30.A20	- intervento su piante grosse : diam. da 71 a 120 cm. ad 1,30 m dal suolo			
		siti vari lungo strada 10	10		
		Totale cadauno	10	390,00	3.900,00
5	Y5.A37	SRAMATURA BASSA			
		302	302		
		Totale cadauno	302	25,00	7.550,00
6	Y10.A74	FORNITURA E MESSA A DIMORA DI PIANTE ARBOREE DI GRANDI DIMENSIONI			
	Y10.A74.A5	- specie a foglia caduca, H > 3 m., diam. > 7 cm. ACERI (ACER SP. P.) CILIEGI (PRUNUS SP.P.) CARPINO B. E VARIETA' PIRAM. (CARPINUS BETULUS) TAMERICE (TAMARIX SP.P.)TILIA SP. , IPPOCASTANUM,FRAXINUS SP.P. altre indicate dalla D.L. in corso d'ope			
		70	70		
		Totale cadauno	70	298,00	20.860,00
7	Y10.A87	INTERVENTI DI SFALCIO DI SUPERFICI PRATIVE			
	Y10.A87.A5	INTERVENTI DI DECESPUGLIAMENTO			
		19500 * 2	39.000,00		
		Totale mt.q.	39.000,00	0,35	13.650,00
8	Y10.A89	DECESPUGLIAMENTO MECCANIZZATO			
		27700	27.700,00		
		Totale mt.q.	27.700,00	0,20	5.540,00
9	Y10.A91	ABBATTIMENTO DI PIANTE ARBOREE			
	Y10.A91.A2	PIANTE DI GRANDI DIMENSIONI DIAM. MISURATO A 1.30 m. DA TERRA COMPRESO TRA 71 E 120 CM., ALTEZZA >25 MT.			
		2	2		
		Totale cadauno	2	710,00	1.420,00
10	Y10.A91.A2.E	PIANTE DI GRANDI DIMENSIONI DIAM. MISURATO A 1.30 m. DA TERRA COMPRESO TRA 71 E 120 CM., ALTEZZA >25 MT. - INTERVENTO IN EMERGENZA -			
		2	2		
		Totale cadauno	2	860,00	1.720,00
11	Y10.A91	ABBATTIMENTO DI PIANTE ARBOREE			
	Y10.A91.A5	PIANTE DI GROSSE DIMENSIONI DIAM. MISURATO A 1.30 m. DA TERRA COMPRESO TRA 41 E 70 CM., ALTEZZA <25 MT.			
		siti vari lungo strada 5	5		
		Totale cadauno	5	450,00	2.250,00
12	Y10.A91.A5.E	PIANTE DI GROSSE DIMENSIONI DIAM. MISURATO A 1.30 m. DA TERRA COMPRESO TRA 41 E 70 CM., ALTEZZA <25 MT. - INTERVENTO IN EMERGENZA -			
		1	1		
		Totale cadauno	1	563,00	563,00
		A RIPORTARE			
					96.953,00
					96.953,00
					96.953,00
					96.953,00

COMPUTO METRICO

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE				
		RIPORTO			96.953,00
13	Y10.A91 Y10.A91.A10	ABBATTIMENTO DI PIANTE ARBOREE PIANTE DI MEDIE DIMENSIONI DIAM. MISURATO A 1.30 m. DA TERRA COMPRESO TRA 25 E 40 CM., ALTEZZA <25 MT. siti vari lungo strada 25	25		
		Totale cadauno	25	240,00	6.000,00
14	Y10.A91.A10.E	PIANTE DI MEDIE DIMENSIONI DIAM. MISURATO A 1.30 m. DA TERRA COMPRESO TRA 26 E 40 CM., ALTEZZA <25 MT. - INTERVENTO IN EMERGENZA - 10	10		
		Totale cadauno	10	303,00	3.030,00
15	Y10.A91 Y10.A91.A15	ABBATTIMENTO DI PIANTE ARBOREE PIANTE DI PICCOLE DIMENSIONI DIAM. MISURATO A 1.30 m. DA TERRA < 25 CM. ALTEZZA <16 M. siti vari lungo strada 30	30		
		Totale cadauno	30	50,00	1.500,00
16	Y10.A91.A15.E	PIANTE DI PICCOLE DIMENSIONI DIAM. MISURATO A 1.30 m. DA TERRA < 25 CM. ALTEZZA <16 M. - INTERVENTO IN EMERGENZA - 21	21		
		Totale cadauno	21	65,00	1.365,00
17	Y10.A92 Y10.A92.A5	ASPORTAZIONE O FRANTUMAZIONE DI CEPPAIA CEPPAIA DI PICCOLE DIMENSIONI DIAM. AL COLLETTO < 20 cm. 15	15		
		Totale cadauno	15	25,00	375,00
18	Y10.A92.A10	CEPPAIA DI MEDIE DIMENSIONI DIAM. AL COLLETTO COMPRESO TRA 20 E 70 cm. 35	35		
		Totale cadauno	35	52,00	1.820,00
19	Y10.A92.A15	CEPPAIA DI GRANDI DIMENSIONI DIAM. AL COLLETTO >70 cm. 25	25		
		Totale cadauno	25	105,00	2.625,00
20	Y30.A10	INTERVENTO DI PULIZIA E ASPORTO RAMAGLIA DA SUPERFICE PUBBLICA 35	35		
		Totale cadauno	35	120,00	4.200,00
21	Z100	Oneri speciali ONERI DI SICUREZZA aree intervento 350	350		
		Totale cadauno	350	8,00	2.800,00
		Totale Oneri speciali Euro			2.800,00
		Importo Lavori Euro			120.668,00

IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA

INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI	IMPORTI PARZIALI	IMPORTI TOTALI
A) LAVORI		
IMPORTO LAVORI Euro		120.668,00
Oneri generici Euro	0,00	
Oneri speciali Euro	2.800,00	
Importo dei lavori soggetti a ribasso d'asta Euro	117.868,00	
B) SOMME A DISPOSIZIONE		
CPT Euro	250,00	
Imprevisti Euro	121,68	
Incentivi Euro	2.413,36	
Iva 22% Euro	26.546,96	
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE		29.332,00
IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA Euro		150.000,00

Elenco firmatari

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI

Questo documento è stato firmato da:

NOME: MERIZZI ANTONIA

CODICE FISCALE: MRZNTN52H53E507U

DATA FIRMA: 28/11/2014 12:39:17

IMPRONTA: 94A14D567E809729024FAA544BB025683E4CC55F6F8A118AA4AC607647C4DCC5
3E4CC55F6F8A118AA4AC607647C4DCC529EAB791D35561E29A25CB109CE7EBBE
29EAB791D35561E29A25CB109CE7EBBE3AC103D3CAA19E0E5E60652EBC66CBD4
3AC103D3CAA19E0E5E60652EBC66CBD4F740BCC35ADF8A7FDAA7F985628F37A2